AUTOS Y VISTOS:

Para resolver en autos del epígrafe, y

RESULTA:

Que, en fecha 30/12/2014, a fs. 126/138, el letrado Enrique Cano (h), en representación de Juan
Marcelo Rodríguez - DNI n° 26.743.567, inicia demanda de daños y perjuicios por la suma de
$1.170.000 (Pesos un millón ciento setenta mil), en contra de: a) Solano Manuel Torres - DNI n°
27.122.662, por ser el conductor del vehículo embistente; de b) Santiago Walter Amado, propietario
del mencionado automotor; y de c) Seguros Bernardino Rivadavia Coop. Ltda., aseguradora del
mismo.

La actora relata que en fecha 07 de Enero de 2013, aproximadamente a 11:30 hs., su mandante

[...]

Indica que, a raíz del siniestro, el Sr. Rodríguez sufrió gravísimas lesiones, por las que tuvo que ser
trasladado al Hospital Ángel C. Padilla, y ser intervenido quirúrgicamente en varias oportunidades.

Reclama los siguientes rubros indemnizatorios:

a) Daño moral: Reclama la suma de $150.000 (Pesos ciento cincuenta mil). Sostiene que al
padecimiento de las lesiones sufridas por su poderdante, se suman la angustia por observarse
frente al espejo y ver una enorme cicatriz en la cabeza, la falta de una parte del cráneo, las
cicatrices en su pierna, y demás lesiones que enumera.

[...]

Indica, que su
representado se ve imposibilitado de regresar a la vida que tenía antes del accidente, y que éste no
podrá realizar labores cotidianas que antes eran normales y habituales, todo lo cual le provoca un
padecimiento moral.

b) Daño a la persona: $350.000 (Pesos trescientos cincuenta mil). Afirma, que el Sr. Rodríguez,
como consecuencia del accidente, perdió parte de su cráneo, de su pierna, sufrió daños en su
clavícula, perdió la capacidad auditiva de un oído y de la vista en uno en sus ojos, y que la
incapacidad física sufrida por éste no se limitan únicamente a las tareas laborales, sino que

[...]

ellas fruto de las intervenciones quirúrgicas a la que fue sometido para salvar su vida, a lo que se
suma la extracción de hueso craneal. Indica que, además, la víctima es joven, por lo que, estando
incapacitado en su estética, usa gorra y pantalones largos por verguenza de sus cicatrices.

e) Daño psíquico: peticiona la suma de $150.000 (Pesos ciento cincuenta mil). Sostiene que, en el
presente caso, nos encontramos con un joven con innumerables cicatrices en su cuerpo, que
padeció varias cirugías complejas, semanas de internación, al que, además, le falta parte de su
cabeza. Indica, que el accidente en cuestión cambió su vida, y que ésto le generó no sólo lesiones

[...]

despacho para el dictado de Sentencia Definitiva, y,

CONSIDERANDO:

I.- DE LA LITIS.

Que, en fecha 30/12/2014, a fs. 126/138, el letrado Enrique Cano (h), en representación de Juan
Marcelo Rodríguez - DNI n° 26.743.567, inicia demanda de daños y perjuicios por la suma de
$1.170.000 (Pesos un millón ciento setenta mil), en contra de: a) Solano Manuel Torres - DNI n°
27.122.662; de b) Santiago Walter Amado,y de c) Seguros Bernardino Rivadavia Coop. Ltda., por
ser conductor, propietario y aseguradora, respectivamente, del vehículo Ford, modelo F530, dominio
VOF644, que lo embistiera y le ocasionara el accidente de tránsito ocurrido en fecha 07/01/2013.

[...]

I) desde la fecha del accidente (07/01/2013) y hasta el dictado de
la presente Sentencia, aplicando un interés anual del 8%; 2) desde el 06/02/2026 y hasta su total y
efectivo pago, aplicando un interés a calcularse a Tasa Activa del Banco de la Nación Argentina.

2.- Daño a la persona.

Reclama la suma de $350.000 (Pesos trescientos cincuenta mil). Afirma que el Sr. Rodríguez, como
consecuencia del accidente, perdió parte de su cráneo, de su pierna, sufrió daños en su clavícula,
perdió la capacidad auditiva de un oído y de la vista en uno en sus ojos, y que la incapacidad física
sufrida por éste no se limitan únicamente a las tareas laborales, sino que contemplan toda la vida